Vrina propositio.

Danc esseverā puellā et verā nature hu
manepsonā est simplē afferendū. ¶ Hec
p̄positio patet. q̄ nedū phoz regula canit
¶ Opatio arguit formā. quinimo et salua
tor noster testat ex opib; cognitōem eē ac
cipiendā. Quia igif hec iuuecula inuenit
q̄tinue cofo: mis alijs hoib; in actib; hūa
nis loquendo esuriendo comedēdo bibē
do vigilādo dormiēdo et ceteris hmōi/q̄s
dicere audeat eā nō fore verā nature hūa/
ne psonā q̄s de alijs cōicātib; secū in simi
libus humane nature signis: igitur. r̄c.

Secūda propoli.

Ordinariū p̄phetie sp̄s fuit antīcpi aduē
tum/durās in exordio nascētis ecclie cuž
opatōe miraculoz. ¶ Hec p̄positio a sacris
doctorib; declarat ex eo q̄ totū veteris te
stamenti tēpus fuit figurale ad p̄nunciā
dū xp̄i aduentū et corporis. sui mistici futu
rū statū. ¶ Hilt in p̄mitiu ecclia plures le
gūn̄ fuisse. p̄phete. Et quia ea tūc p̄dicabā
tur q̄ oēm humane facultatis cognitionē
transcedūt. necessariū fuit adhibere signa
p̄ opa miraculosa quib; hmōi dicta cōfir
marent. Alioqui min⁹ sufficienter fuisse:
pūsum saluti humani generis. Iuxta qđ
ait greg. q̄ planta recēter terre infīca/ in
diget frequēti irrigatōne ut bene radicata
cōualescat. igitur. r̄c.

Certia propositio

Lurrētibus iam dieb; nō indigne censes
tur interdū quasdā psonas suscitari ad p̄
pherie sp̄m et moueri ad opatōem mira
culoz. ¶ Hec p̄positio est augustini in de
ciuitate dei. et etiā extrabi pōt ex doctrina
greg. Lū declaratō etiā ex eo pat̄z q̄ sal
uatoris ore nobis est pmissum. q̄ ipse no
biscū est vſq; ad p̄summatōem seculi. diri
gens gen⁹ humanū manus p̄uidētie
prout oportunitas nostre salutis expedit
¶ Sicut enī potestatē suā non alligauit sa
cramētis/ ita nec alligauit eā alicui tēpori
locis aut psonis quinimo in multis eius
miseratiōibus semip assistit hūano generi
cōgra remēdia et auxilia p̄uidēdo. Hō
enim ait ysaias abbreviata est manus do
mini et nō possit redimere igitur. r̄c. Lū igif
reuelatōe occultorū et opatiōe miraculoz
genus humanū indiget excitari et reuoca
ri nūc in vno populo nūc in alio/ pie cen
sendū est talia nobis nō denegari igitur. r̄c.

Quarta propositio

Sacris cōsonat litteris/ p̄ fragilē sexū
et innocentē etatē/ exhibitā a deo fuisse po
pulis/ et regnis/ letā salutē. ¶ Hec p̄positio
patet q̄ teste ap̄lo eligit deus ifirma mū
di et fortia queq; cōfundat. Dinc exēpla
riter p̄cedēdo legif de delbora hester et Ju
dith ipetratā fore pplo dei salutē. Et das
nielē in pueritia suscitatū ad liberatōz su
sanne. Hic dauid in iuueute golyā pro
stravit. Nec immerito quia hoc modo fit
evidētior diuine pietatis affluētia ne ho
mo suis virib; ascribat sed deo pon⁹ grāz

Cuiusdam puelle

55

actiones referat. **H**ic enim per humilem virginem totius generis humani redēptio ora est. igitur. et cetera.

Quinta propositio

Non testatur sacra scriptura missos a deo praeueite homines sub tali forma aut modo sicut de predica puella cois celebrat recitatione. **P**ater hec propositio quod sicut dicit apostolus. Non est conuentio Christi et belial. nec dignatio inire societatem aut contrabere familiaritatem cum demonibus ut eorum ministris et membris. quis legat quosdam malos inter dum aliquid trascenderet prophetasse. sicut balaam prophetabat quod stella orientis erat iacob et saul et cayphas prophetauerunt. Sed longe aliter est de hac puella que ad nutum habet sum donorum supernaturalium in manifestando occulto et prenuntiando futura suo misterio deseruientia probibendo insuper ut promissus est fieri occisiones et cetera vicia. exhortando ad virtutes et cetera probitatis opera in quibus deus glorificatur. **H**ic ergo in spiritu dei premissus est Joseph ante patrem et fratres in egyptum. et Moyses ad populi israel liberatorem. et Gedeon et superadictae semine. Par modo hanc iniunctum non est in contradictione connuerari bonis specialiter a deo missis. prout etiam cuius nec munera querat. et ad bonum pacis tota deuotio labore. **H**ic enim non est opus malis spiritus qui potius est autor dissensionis quam pacis.

Sexta propositio

quasi corollarie sequens et antea premisis propositionibus.

Dec filia vera persona in humana natura est a deo specialiter missa ad ea que non humanitas sed divinitus sunt opera. cui fides est exhibenda. **P**ater hec proposito respondet questionib[us] prelibatis. **Q**uod enim sit vere homo pater et propositio prima. **E**t quia non desinuit etiam his diebus deus nobis specialiter prouidere per supernaturalia signa. non est incongruum deo assumere pueram innocentem precipue iuxta quartam propositionem. **E**t quia donum istud perseverante apud eam residet ad finem deficuum et per media virtutis et honestatis sicut asserit propositio quinta videtur consequenter hec proposito sexta fore coedenda. **N**ec mirum si in statu equestri sit alterius luminis quam in solito statu mulierum. quia etiam David volens

domini consilere induebat prophetas. et sumpsit psalterium. et Moyses dum virgam gestabat mirabilia faciebat quia (sic ut dicit Gregorius) spissus sanctus frequenter se interius coformat exterioribus concurrentibus.

Ecce prelibatis potest quis huius vie amicus sumere occasionem defendendi suaz partem. ulterius etiam procedendo ad ampliorem dilatationem. **Q**uia vero inuenitur alii in oppositam partem magis indicati superest afferre et sacra scriptura quemadmodum testimonia ex quibus valeat sue positionis sumere fulcimenta inspiciendo subscribas propositiones.

Prima propositio

Multi pseudo prophetae sunt venturi assertores se diuinatus a deo mitti. **H**ec propositio est saluatoris dicentis quod in nouissimis diebus scilicet legis euangelice multi dicent se venire in nomine meo et multi per eos decipiuntur. Unde et apostolus ait quod angelus falsus transfiguratus se in angelum lucis. **H**ec mirum quod malignus ille rex super omnes filios subiecti incessanter nitiens usurpare diuinitatis excellentiam et ideo procurat falsos prophetas sub nomine dei missos ad decipiendum. igitur. et cetera.

Secunda propositio

Pseudo prophete frequentiter pronunciant occulta cordium et effectus futuro per tingit etiam. **H**ec propositio concedi solet a doctoribus. cuius ratio est quod quatuor virtus est aliorum tanto ad ampliora se extendit. **L**ostat autem quod intellectus demonum multo est altior intellectu humano et ita quod nobis sunt occultae et futura que nobis sunt ignota. a malo spiritu sunt cognita. Et ita prophete demoni ex eorum instructione possunt talia reuelare. igitur et cetera.

Tertia propositio

Non facile discernitur quod a falso propheta per extremitates appetitias et signis. **H**ec propositio per quod non oportet prophetam fore virtuose. aut bene grata. et perinde demonum prophete occulta nobis futura pronosticare. et sic plibet aliis cuiusquam provenient curveris propheticis. **Q**uod si interdum pronunciet falsa sciunt palliare dabo alium intellectum. aut allegare veros prophetas interdum prophetantes aliquod non provenient. **G**ic de isaias et Iona prophetis legitur. Propter quod etiam

55 4

De mirabili victoria

apostolus dicit q̄ nō omni spiritui credē
dum est/sed tentandi sunt si a deo sunt.in
sinuans difficilem discretiōem inter bonos
et malos prophetas .igitur r̄.

Quarta propositio

Aunc tempe gracie specialem fieri a deo
missionē ad temporalis felicitatis prospī
tatem/nō multā habet apparentie efficac
iā. **D**ec propositio potest sumi ex h̄is
que augustin⁹ sepius cōmēorat. **N**a bona
presentis vite/equalitē cōceduntur bonis
et malis/iustis et iūstis/pertim hoc tem
pore gracie. ne boni amorez suū affigant
bonis transitoriis in quibus mali pluri
mū florent. Ut etiam attendāt que bona
reseruat amicis in futura vita/quādo ini
micis suis affluenter cōfert huiusvite trā
sitoria bona. **F**ieri igitur missionē p̄sentis
felicitatis p̄curatiā et p̄noscitatiā (q̄
paruipendenda scribit) modicā videf ha
bere apparentiā/tamē in veteri testamen
to dum popul⁹ ille seruiebat deo pro h̄is
tempalibus bonis/legitur ad talem in
dum factam fuisse mentōem. Igitur. r̄.